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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
GLIWICZANIN 
MISTRZEM ŚWIATA
Zdeklasował 54 zawodników 
z 11 krajów Europy i Stanów 
Zjednoczonych. W decydującym 
momencie jego model unosił się 
ponad 2 minuty dłużej od mini-
samolotu najgroźniejszego rywa-
la. Dzięki temu Stanisław Kubit 
został bezdyskusyjnym zwycięz-
cą wrześniowych Mistrzostw 
Świata Modeli Szybowców Ste-
rowanych Mechanicznie.

3
GŁOSOWAŁO 
65 % UCZNIÓW
Młodzi gliwiczanie co roku orga-
nizują szkolne wybory. Ustawiają 
urny do głosowania, przygotowu-
ją mini-wiece wyborcze, propa-
gują własne programy działania. 
W ten sposób wyłaniają człon-
ków Młodzieżowej Rady Miasta 
Gliwice. Przy okazji poznają 
zasady demokracji i uczą się 
odpowiedzialności. 

9
KŁODY POD NOGI
Działania gliwickiego samorządu 
związane z prywatyzacją gliwic-
kich szpitali przynoszą pozytyw-
ne rezultaty. Zadowoleni z nich 
są zarówno pacjenci, jak i per-
sonel medyczny. Tymczasem do 
magistratu docierają niepokojące 
wieści. Wprowadzono przepisy, 
które mogą w znacznym stop-
niu zaprzepaścić osiągnięte już 
efekty.

WEŹMY UDZIAŁ
W WYBORACH 
PREZYDENCKICH!
Apeluję do mieszkańców Gliwic o wzięcie powszechnego 
udziału w wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Będzie to dla nas kolejny sprawdzian umiejętności korzysta-
nia z demokratycznych praw, o które przed laty z ogromnym 
poświęceniem walczyło wielu Polaków. Podczas wrześnio-
wych wyborów parlamentarnych głosowało 40,3% uprawnio-
nych gliwiczan. W naszym mieście frekwencja była wyższa 
od średniej w całym gliwickim okręgu wyborczym, ale gor-
sza od rezultatów krajowych, które okazały się niepokojące. 
Frekwencja była jedną z najniższych w 15-letniej historii III RP. 
Teraz powinniśmy się bardziej zmobilizować i w liczniejszym gronie spotkać przy urnach wyborczych. Tym razem 
zadecydujemy o tym, kto będzie reprezentował naszą Ojczyznę, piastując najwyższy urząd w państwie. Każdy, komu 
leży na sercu dobro Rzeczypospolitej, powinien wypełnić ten patriotyczny obowiązek. 

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic

Wybory prezydenckie zostaną przeprowadzone w niedzielę, 9 października. Tego dnia lokale wyborcze będą czynne w godzinach od 6.00 
do 20.00. Przypominamy, że aby oddać ważny głos, należy postawić znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tylko jednego z kandy-
datów. Udając się do lokalu wyborczego nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem. 
Na terenie Gliwic głosowanie zostanie przeprowadzone w 103 stałych obwodach głosowania oraz w tzw. 9 obwodach zamkniętych (szpitale, 
domy opieki społecznej, areszt śledczy). O tym, gdzie można głosować, informujemy wewnątrz numeru (strony 5 - 8).

„GAUDEAMUS” W GWSP
Pierwsze podniosłe „Gaudeamus Igitur” zabrzmi w murach Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości w piątek, 14 października, o godz. 
16.00. Mowy inauguracyjne w tymczasowej auli uczelni przy ulicy 
Warszawskiej 35 wygłoszą: rektor GWSP, dr inż. Tadeusz Grabowiecki 
oraz prezydent miasta, dr hab. inż. Zygmunt Frankiewicz.

W uroczystości wezmą udział pracownicy naukowi nowo powołanej szkoły, członko-
wie Senatu, przedstawiciele gliwickich władz samorządowych oraz zaproszeni goście. 
Podczas spotkania - zgodnie z wielowiekową tradycją akademicką - nastąpi również 
historyczna immatrykulacja studentów pierwszego roku. Złożą oni ślubowania i otrzy-
mają z rąk rektora indeksy. Część oficjalną spotkania zamknie wykład inauguracyjny 
prof. dr hab. Haliny Buk, poświęcony znaczeniu informacji finansowej w warunkach 
postępującej globalizacji. 

Władze uczelni przypominają jednocześnie, iż osoby zainteresowane podjęciem 
studiów w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości mogą jeszcze składać do-
kumenty w siedzibie GWSP przy ul. Warszawskiej 35 (budynek Zespołu Szkół Łącz-
ności) - w godzinach od 9.00 do 16.00. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem tel. 339-31-02. Szczegóły naboru są opisane na stronie internetowej uczelni 
(www.gwsp.gliwice.pl). (kik)
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KARTOGRAFICZNY SUKCES
Minister infrastruktury przyznał dwojgu gliwickim samorządowcom odznaki honorowe „ZA ZASŁUGI DLA GEODEZJI I KARTOGRAFII”. 

Wyróżniono nimi: Jadwigę Szczepaniak, 
powiatowego geodetę gliwickiego oraz An-
drzeja Kotłowskiego, kierownika Referatu 
Mapy Numerycznej w Wydziale Geodezji 
i Kartografii UM. Uroczystość wręczenia od-
znak odbyła się w poniedziałek, 26 września, 
w siedzibie Głównego Urzędu Geodezji i Kar-
tografii w Warszawie. Magistraccy urzędnicy 
z Gliwic otrzymali je w dowód uznania swoich 
osiągnięć w dziedzinie „informatyzacji zasobu 
kartograficznego i wdrożenia do praktyki mapy 
numerycznej miasta”. W uzasadnieniu wniosku 
o nadanie odznak napisano, że „stworzenie 
mapy numerycznej Gliwic uprościło formę 
i skróciło termin udostępnianej informacji, 
co bezpośrednio przełożyło się na wzrost 
zadowolenia mieszkańców miasta i innych 
odbiorców”. (luz)

Z MYŚLĄ O ESTETYCE
W środę, 28 września, rozpoczęły się prace przy realizacji 
dwóch przedsięwzięć komunalnych w Gliwicach. 

Firma „ZUBIT” z Gliwic przystąpiła do renowacji alejek o powierzch-
ni 1000 m2 w obrębie Placu Grunwaldzkiego. - Uzyskają one nową 
nawierzchnię z estetycznych kostek betonowych - informuje Bogna 
Wojciechowska z Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Koszt ro-
bót wyniesie ok. 116 tysięcy zł brutto. Firma „MAŁRO” z Sośnicowic 
wymienia natomiast dotychczasowe ogrodzenie cmentarza komunal-
nego przy ul. św. Jacka w Ligocie Zabrskiej. Projekt przewiduje tam 
ustawienie nowego ogrodzenia metalowego o długości 102 m (od 
strony ul. Jacka) oraz betonowego o długości 368 m (w pozostałej 
części cmentarza). Zadanie będzie kosztować ok. 80 tysięcy zł brutto. 
Wykonawcy robót zostali wyłonieni w drodze przetargów, a obydwa 
przedsięwzięcia są w całości finansowane ze środków budżetu miej-
skiego. - Prace powinny zostać ukończone do 28 października br. 
-  zapewnia MZUK. (luz)

TARGI NA CZASIE
Jak przygotować się do praktyki w zagranicznej firmie? 
Gdzie najlepiej uczyć się języków obcych? W którym z ban-
ków założyć internetowe konto studenckie? Odpowiedzi 
na te i inne pytania dostarczą przedstawiciele instytucji, 
prezentujący swoje oferty podczas III Targów „Nowo-
czesny Student”. 

Tegoroczna edycja imprezy odbędzie się w czwartek, 6 październi-
ka, w gmachu Wydziału Górnictwa i Geologii przy ul. Akademickiej 2. 
Początek - godz. 9.00, zakończenie - około godz. 16.00. - Spotkanie 
powinno ułatwić młodym ludziom dostęp do szczegółowych informacji 
o kursach językowych i edukacyjnych. Chcemy też, by uzyskali oni sze-
roką wiedzę na temat zarobkowych wyjazdów zagranicznych, kredytów 
studenckich czy np. oferowanych żakom kont bankowych - wyjaśnia 
Katarzyna Kotowicz, koordynator targów z ramienia Stowarzyszenia 
Studentów BEST Gliwice. Organizacja jest częścią międzynarodowej 
grupy zrzeszającej studentów uczelni technicznych Starego Kontynentu 
- Board of European Students of Technology. Działa przy Politechnice 
Śląskiej od ponad dziesięciu lat. Jej celem jest zintegrowanie środo-
wiska akademickiego i gospodarczego oraz organizowanie wymiany 
międzynarodowej, zapewniającej członkom BEST możliwość szybkiego 
zdobycia doświadczeń. Dokonania stowarzyszenia opierają się na 
kilku stałych, corocznych projektach. W ubiegłym roku zorganizo-
wało ono m.in.: Międzynarodowe Kursy Naukowe, Międzynarodowy 
Letni Obóz Sportowy, Targi Nowoczesnych Technologii, Targi Pracy 
i Praktyk, II Targi „Nowoczesny Student”, prezentacje i warsztaty oraz 
wymianę kulturalną. 

- W tym roku do uczestnictwa w targach zgłosiło się siedem firm 
wystawienniczych. Oprócz zwiedzania ich stoisk studenci będą mogli 
wziąć udział w licznych konkursach z nagrodami. Przewidzieliśmy m.in. 
losowania kursów językowych, gadżetów oraz książek i słowników 
języka angielskiego - informuje Katarzyna Kotowicz. (kik)

Zdeklasował 54 zawodników z 11 krajów Europy i Stanów Zjednoczonych. W decydują-
cym momencie jego model unosił się ponad 2 minuty dłużej od mini-samolotu najgroź-
niejszego rywala. Dzięki temu Stanisław Kubit (Klub Modelarza PSS „Społem” Gliwice) 
został bezdyskusyjnym zwycięzcą wrześniowych Mistrzostw Świata Modeli Szybowców 
Sterowanych Mechanicznie, rozgrywanych w Liptowskim Mikulaszu na Słowacji.

GLIWICZANIN MISTRZEM ŚWIATA

- W tej klasie modeli zawodnicy wypuszczają 
szybowce ze zboczy wzgórz, a sędziowie główni 
ustalają maksymalny czas trwania ich lotów. Obo-
wiązuje zasada pięciu konkursowych „wyrzutów”. 
Każdy model zaopatrzony jest w silną busolę - tzw. 
magnes trwały, sprzężony ze sterem kierunku. Na 
jakiej zasadzie działa? Jeśli szybowiec zmienia 
kierunek lotu, to busola wraz ze sterem wychylają 
się z położenia neutralnego. Wtedy też można zaob-
serwować przywrócenie poprzedniego kierunku lotu 
- wyjaśnia Stanisław Sułek, wiceprezes Gliwickiego 
Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. 

Tegoroczne mistrzostwa zorganizowano na 
wzgórzu Plechy. Po zakończeniu pierwszej części 
konkursu okazało się, że maksymalne czasy lotów 

wykonało dziewięciu zawodników. Emocjonująca 
dogrywka nie przyniosła oczekiwanego rozstrzy-
gnięcia. - Sędzia główny zdecydował się więc na 
obniżenie miejsca startu i ustalił tzw. „maksa” na 
7 minut - dodaje Stanisław Sułek. Uczestnicy tej 
fazy rozgrywek otrzymali 10 minut na wystartowa-
nie. W połowie zasądzonego czasu Stanisław Kubit 
wyrzucił model na znaczną wysokość, wykorzystując 
z mistrzowską precyzją dogodne warunki atmosfe-
ryczne. Ryzyko instynktownego wyboru kierunku 
lotu opłaciło się. Doświadczony reprezentant Polski 
uzyskał najlepszy wynik (386 sekund), pokonując 
pozostałych uczestników dogrywki - m.in. Milana 
Morawca, srebrnego medalistę ze Słowacji oraz 
Amerykanina Croghana Vincenta. (kik)

ZŁOTE GODY
W czwartek, 13 października, w gliwickim Ratuszu odbędzie się 

uroczystość „ZŁOTYCH GODÓW”. Zastępca prezydenta Gliwic, Jan 
Kaźmierczak, wręczy 38 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta RP. Trzy pary zostaną 
uhonorowane dyplomem z okazji 60. rocznicy ślubu. Przewidziano 
dwa spotkania - o godz. 13.00 i 14.00. (al)

POMOC DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych ma już stronę internetową. Działa od 1 października. 

Pod adresem  www.goin.gliwice.pl można znaleźć szczegółowe informacje o działalności placówki oraz 
stowarzyszeń z nią współpracujących, aktualne harmonogramy zajęć w ośrodku, formularze wniosków Biura 
Obsługi Środków PFRON, ważne telefony kontaktowe, a także ofertę „Galerii w Podwórzu” i chat dla osób 
niepełnosprawnych. – Stronę przygotowaliśmy przede wszystkim z myślą o osobach niepełnosprawnych, 
którym trudno czasami dotrzeć do naszej siedziby. Chcemy umożliwić im szybki dostęp do informacji. 
W przyszłości planujemy wykorzystać internet także do udzielania porad. Wiadomo, że najważniejszy jest 
bezpośredni i osobisty kontakt z ludźmi, ale internet okazuje się w takiej sytuacji również pożyteczny. Na 
przykład jeśli ktoś siedzi sam w domu i odczuwa potrzebę rozmowy, wymiana myśli przez internet może 
być jej namiastką. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony wolontariuszy i wszystkich, którzy chcą 
pomagać niepełnosprawnym – zachęca Jakub Janiak, koordynator GOIN. (al)
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NIE
LUDŹMIERSKIE, 
LECZ
GLIWICKIE 
W niedzielę, 9 października, wierni 
zgromadzeni w kościele katedralnym 
pw. św. Piotra i Pawła będą mogli 
wysłuchać „Nieszporów” Ignatza 
Reimanna. Sześcioczęściowy utwór 
„Pastoralmesse in C” zostanie wyko-
nany w ramach Festiwalu Muzyki Reli-
gijnej. Koncert rozpocznie się o godz. 
16.00. Wstęp wolny. 

Podczas uroczystości wystąpią połączone 
chóry: „CANTEMBUS” (pod kierownictwem 
Jakuba Turkiewicza), „CANTABILE” (pod 
kier. Liliany Czajkowskiej), „CHÓR KATE-
DRALNY” (pod kier. Wacława Różaka) oraz 
„CHÓR PARAFIALNY SOŚNICA” (pod kier. 
Anny Kwiatkowskiej). Partię solową utworu wy-
kona Tomasz Paweł Sadownik (baryton) - stu-
dent wydziału wokalistyki Akademii Muzycznej 
w Katowicach. Śpiewakom towarzyszyć będą: 
grupa instrumentalna Akademickiego Zespołu 
Muzycznego Politechniki Śląskiej oraz orkiestra 
dęta „SOŚNICA” pod batutą Lesława Podol-
skiego. Opiekę artystyczną nad koncertem 
sprawować będzie Krystyna Krzyżanowska 
- Łoboda. (kik)

CZWARTEK 
Z GWIAZDĄ
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” 
przygotowuje kolejną imprezę z tra-
dycyjnego cyklu „Czwartek jazzowy 
z gwiazdą”. 13 października w siedzi-
bie klubu przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 1 w Gliwicach wystąpi MONTY 
WATERS (ur. 1938) - legendarny ame-
rykański saksofonista i wokalista. 

Karierę saksofonisty rozpoczynał w zespo-
łach rhythm & bluesowych. Grał wówczas m.in. 
z B.B. Kingiem, Little Richardem, Jamesem 
Brownem. Pod wpływem Reda Garlanda zain-
teresował się jazzem. Przeniósł się do Nowego 
Yorku. Grał z tak sławnymi muzykami, jak Miles 
Davis, John Coltrane czy Dexter Gordon. Od 
1987 roku mieszka w Europie. Często kon-
certuje w Niemczech, gdzie nagrywa też płyty 
z muzykami amerykańskimi i europejskimi. 
U saksofonisty Monty’ego słychać wpływy 
Charlie Parkera, a Monty wokalista czerpie 
wzory z bluesowej tradycji. Artysta ma w swo-
im programie zarówno standardy jazzowe, jak 
i własne kompozycje do swoich tekstów po-
etyckich. W Gliwicach będzie mu towarzyszyć 
polska formacja jazzowa „KAZIMIERZ JON-
KISZ ENERGY” (Borys Janczarski - saksofon, 
Paweł Kaczmarczyk - instrumenty klawiszowe, 
Wojciech Pulcyn - gitara basowa, Kazimierz 
Jonkisz - perkusja). Koncert rozpocznie się 
o godz. 20.00. Jego współorganizatorem jest  
gliwicki samorząd. (luz)

GŁOSOWAŁO 65 % UCZNIÓW
Młodzi gliwiczanie co roku organizują szkolne wybory. Ustawiają urny do głosowania, przygotowują mini 
- wiece wyborcze, propagują własne programy działania. W ten sposób wyłaniają członków Młodzieżowej 
Rady Miasta Gliwice. Przy okazji poznają zasady demokracji i uczą się odpowiedzialności. 

Po podsumowaniu tegorocznych wyni-
ków okazało się, że uczniowie podejmują 
decyzje wyborcze znacznie chętniej, niż 
ich rodzice. W tegorocznych wyborach 
MRMG (przeprowadzonych pod koniec 
września) frekwencja wyniosła ponad 

65 %. Uczestniczyło w nich  3.476 osób 
spośród 5.328 uprawnionych do głosowa-
nia. Wyłoniono 23 radnych w 14 okręgach 
wyborczych, zorganizowanych w szkołach 
i zespołach szkół ponadgimnazjalnych. 
Nowi radni będą pełnić swoje obowiązki 
przez dwa lata, ponieważ każdego roku 
wymianie ulega połowa składu Rady. 
Członkowie MRMG działają na rzecz 
młodzieży szkolnej: organizują konfe-
rencje dla uczniów szkół gimnazjalnych 
i średnich, wspierają konkretne rozwiąza-
nia kwestii związanych z gliwickim szkol-
nictwem, współpracują z Radą Miejską 
i przedstawiają radnym swoje opinie.  

- Wybory przebiegły bez zakłóceń 
- podkreśla Andrzej Jarema - Suchorow-
ski, przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta Gliwice. W większości szkół zor-
ganizowano konwencje wyborcze. Roz-
poczynał je zwykle któryś z obecnych 
radnych, prezentując w skrócie ideę 
elekcji i zadania MRMG. Potem o sobie 
i swoich programach mówili kandydaci 
z danej placówki edukacyjnej. Pretenden-
ci do Rady samodzielnie przygotowywali 
własne kampanie - kolportowali ulotki, 
spotykali się z kolegami z innych klas, 
nakłaniali do głosowania. Sprawdzali się 
w różnych sytuacjach. Musieli prowadzić 
trudne dyskusje, opanować podstawowe 
zasady autoprezentacji, a czasami - prze-
łamywać osobiste zahamowania. 

Aby skupić na sobie większą uwagę, 
korzystali z różnych sposobów kreowania 
wizerunku. Anna Boguszewska chodziła 

po szkole w eleganckim stroju, a Mate-
usz Kiklasz - w wojskowym mundurze. 
Ich pomysły sprawdziły się, a działania 
okazały się skuteczne. - Do kandydowania 
zachęciła nas nauczycielka historii, pani 
Zenona Pilarek, która zawsze pomaga 

w organizowaniu wyborów w naszej 
szkole. Podjęliśmy to wyzwanie i udało 
się. Kampanię rozpoczęliśmy trzy dni 
przed wyborami. Prezentacje w klasach 
trwały około pięć minut i w tym krótkim 
czasie musieliśmy zainteresować naszych 
przyszłych wyborców - relacjonują Ania 
i Mateusz, uczniowie Niepublicznego 
Liceum Ogólnokształcącego o profilu 
przysposobienie obronne. 

Czy warto było próbować? - Na pewno 
tak. Nauczyliśmy się współpracy w grupie 

i lepiej zrozumieliśmy, co to znaczy od-
powiedzialność - wyjaśniają nowi radni. 
Równie ważne było zadanie wyznaczo-
ne wyborcom: powinni najpierw dobrze 
zastanowić się kogo poprzeć i czyje pro-
pozycje są najlepsze, a dopiero potem 
podjąć ostateczną decyzję. W ten sposób 
mieli okazję przekonać się w praktyce, 
na czym polega demokratyczna elekcja. 
- Czasami o tym, kto zostanie radnym, 
decydował dosłownie jeden głos. Tak 
stało się w IV LO. Tego typu sytuacja 
może uświadomić uczniom, jak ważna 
jest obecność przy wyborczej urnie - mówi 
Andrzej Jarema - Suchorowski. 

Na kadencję 2005 - 2007 do Młodzie-
żowej Rady Miasta Gliwice w poszcze-
gólnych okręgach wybrani zostali: Alek-
sandra Pająk i Anna Rogozińska (I LO), 
Petros Toumasyan i Maciej Wiercigroch 
(II LO), Karioka Michniewska i Jarosław 
Żmuda  (IV LO), Aleksandra Fulara 
(VI LO), Kamil Henne i Łukasz Krupa 
(VII LO), Diana Kucharczyk i Wojciech 
Porębski (VIII LO), Aleksandra Bury 
(Liceum Ogólnokształcące Filomata), 
Kinga Gorczowska, Justyna Grabowska 
i Łukasz Hurec (Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. Unii Europejskiej), Anna 
Boguszewska i Mateusz  Kiklasz (Zespół 
Szkół Mechaniczno - Elektrycznych), Ma-
ciej Klementowicz (LO Ewangelickiego 
Towarzystwa Edukacyjnego), Michalina 
Michalska (Zespół Szkół Ekonomiczno 
- Technicznych), Witold Faliński (Zespół 
Szkół Budowlano - Ceramicznych), Piotr 
Szweda (Zespół Szkół Zawodowych 
Specjalnych), Michał Lech i Natalia 
Szarapow (Zespół Szkól Techniczno 
- Informatycznych).  Szczegółowe infor-
macje o wyborach i działalności MRMG 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.rada.free.ngo.pl. (al)
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CO ROBI 
POLICJA?

 Pod koniec września w Komendzie 
Miejskiej Policji w Gliwicach zorgani-
zowano  niecodzienną uroczystość. 
Małżonkowie Barbara Woronowicz 
i Ryszard Sobieszczuk odebrali z rąk 
zastępców komendanta miejskiego 
Policji nagrodę rzeczową za godną 
naśladowania postawę obywatelską. 
To właśnie oni uratowali noworod-
ka porzuconego przez matkę przy 
ul. Zygmunta Starego. Przedsta-
wiciele kierownictwa KMP wręczyli 
małżonkom symboliczną wiązankę 
kwiatów i dyplom w dowód uznania 
i podziękowań. 

 Policjanci z zespołu wywiadowczego ujęli w czasie kontroli samochodu osobowego marki BMW trzech mężczyzn 
w wieku 21, 23 i 27 lat. Posiadali oni prawie 200 sztuk tabletek extasy i 3 gramy amfetaminy. W trakcie przeszuki-
wania mieszkania jednego z zatrzymanych funkcjonariusze z sekcji do walki z przestępczością narkotykową KMP 
znaleźli jeszcze 19 sztuk tabletek extasy, około 34 gramy haszyszu, 5 gramów amfetaminy i wagę elektroniczną. 
Policjanci zabezpieczyli również pieniądze w walucie polskiej i zagranicznej, pałkę typu tomfa i kastet metalowy, 
wiele dokumentów osobistych osób trzecich, komputer typu laptop, 12 telefonów komórkowych i 10 zegarków ręcz-
nych. Obecnie policjanci sprawdzają, czy przedmioty te nie pochodzą z kradzieży, czy też zostały oddane dealerowi 
w zastaw. 

 Grupa szybkiego reagowania KMP zatrzymała w nocy 22 września na ulicy Zwycięstwa czterech sprawców roz-
boju - mieszkańców Zabrza w wieku od 21 do 23 lat. Mężczyźni około godziny 3.00 w pociągu relacji Zakopane 
- Szczecin, na trasie pomiędzy Gliwicami a Zabrzem, zaczepili na korytarzu 20-letniego mieszkańca Ostrowca 
Wielkopolskiego, który doładowywał swój telefon komórkowy. Zaoferowali mu odkupienie telefonu. Gdy odmówił, 
zaczęli go szarpać, grozić wyrzuceniem z pociągu, a w efekcie skradli mu aparat i wysiedli w Gliwicach. Pokrzyw-
dzony powiadomił o zdarzeniu kierownika pociągu, a ten przekazał informację Policji. Natychmiast przystąpiono do 
działania i zatrzymano czwórkę zabrzan, którzy spacerowali w centrum miasta. Odzyskano też skradziony telefon 
komórkowy. 

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

fot. S.JaniczekWSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

TRZY RAZY ZOSIA
Podczas jedenastu dni rywalizowało 418 zawod-
ników. Gra toczyła się od 8 rano do późnych 
godzin wieczornych. Najmłodszy uczestnik 
VI MISTRZOSTW GLIWIC W TENISIE ZIEMNYM 
(zorganizowanych w połowie września na kortach 
GKS „Piast”) miał niespełna 8 wiosen. Najstarszy 
liczył sobie 76 lat!

- W tegorocznej edycji wprowadziliśmy nową zasadę. 
Oprócz tenisistów - amatorów w turnieju mogły uczestni-
czyć osoby związane na co dzień z tą dyscypliną sportu. 
Postawiono im jednak pewne warunki. W grach deblowych 
i w tzw. mikstach musieli dobrać sobie do pary zawod-
ników nieprofesjonalnych. Natomiast w konkurencjach 
indywidualnych ich rola miała polegać na efektownym 
propagowaniu tenisa wśród szerokiego grona widzów. 
Pomysł zaproszenia profesjonalistów okazał się strzałem 
w przysłowiową „10”. Któż nie marzył o tym, aby wyjść 
na kort razem z Danutą Szwaj, wielokrotną medalistką 
mistrzostw Polski i laureatką zagranicznych zawodów? 
- pyta retorycznie Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy 
gliwickiego „Piasta”. 

Obok Danuty Szwaj, która zwyciężyła w kategorii 
Open + 35, na gliwicką imprezę przybyli: Jarosław 
Kądzielewski, Leszek Lemczak, Ireneusz Łyżwiński, 
Adam Malinowski, Ewa Rembowiecka, Marek Trojan 
i Wojciech Winiarski. Gwiazdą, a dokładniej rzecz ujmując 
- gwiazdką tegorocznych mistrzostw okazała się wszak-
że… 12-letnia Zosia Kołaczkowska. Młoda zawodniczka 
trzykrotnie stawała na najwyższym podium, wygrywając 
nawet ze starszymi od siebie rywalkami. - Niektóre finały 
były bardzo zacięte, a walki o najważniejsze miejsca 
trwały ponad 3 godziny. Zwycięzcy każdej z 39 kategorii 
otrzymali puchary oraz interesujące nagrody rzeczowe 
- dodaje Grzegorz Muzia. Imprezę zorganizował gliwicki 
samorząd i GKS „Piast” (we współpracy z klubami teni-
sowymi „ABJ Retor” i „PARK”). Szczegółową relację oraz 
wyniki poszczególnych konkurencji można znaleźć na 
stronie www.piast.gliwice.pl. (kik)

Siostry Asia i Zosia Kołaczkowskie. Za nimi udział w Mistrzo-
stwach Gliwic, a w planach - może sam Wimbledon?
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ŚLADAMI HISTORII
Obiektem szkolnym wyróżniającym się ciekawą architekturą jest budynek dawnego katolickiego 
konwiktu im. św. Józefa przy ul. Kozielskiej 1a (obecnie – siedziba IV LO). Męska szkoła przyklasz-
torna powstała tam w latach 1901-1903. 

Neogotycki budynek zaprojektowany przez mistrzów budowlanych Philippa i Zimmermanna z Gliwic był pierwotnie 
przeznaczony dla 98 uczniów. Pod względem funkcjonalnym konwikt charakteryzował się w tamtym okresie nowocze-
snością. Uwzględniał potrzeby kształcących się tam chłopców. Obok dużej jadalni umieszczono salę muzyczną, a na 
drugim piętrze - salę (oratorium) z reprezentacyjnym wystrojem wnętrza: ołtarzem, ciekawie rozwiązanym drewnianym 
sufitem oraz witrażami w oknach sali. W miejscu przeznaczonym dla chóru znajdowały się także organy. Wszystkie 
pomieszczenia oświetlono żarówkami elektrycznymi, a ogrzewanie było gazowe. 

Budynek przy ul. Kozielskiej służył nieprzerwanie do celów edukacyjnych do wybuchu I wojny światowej. Potem 
zmienił swą funkcję i stał 
się szpitalem wojskowym. 
Od  1934 roku mieściła 
się w nim szkoła han-
dlowa. Po II wojnie 
światowej utrzymano 
edukacyjny charakter 
obiektu. W 1946 roku 
utworzono w nim Gimna-
zjum Kupieckie, które po 
trzech latach przekształ-
cono w Liceum Admi-
nistracyjno-Handlowe. 
Od 1957 roku budynek 
jest siedzibą IV Liceum 
Ogólnokształcącego. 
Do dziś możemy w nim 
podziwiać – dzięki sta-
raniom kierownictwa 
placówki – pięknie za-
chowane witraże, czy 
też sufit dawnej repre-
zentacyjnej sali. 

miejski 
konserwator zabytków

Ewa Pokorska

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 K
M

P

fo
t. 

A.
O

ks
zt

ul



5MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

1. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Nad Łąkami 1

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

9. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 74

19. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

20. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

21. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

22. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

23. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

24. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

25. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

26. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

27. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

28. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

29. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

30. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

31. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

32. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

33. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

34. Zespół Szkół Mechaniczno - Elektronicznych, ul. Toszecka 25 b

35. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

36. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

37. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23 a
38. Szkoła Podstawowa nr 27, ul. Gomułki 16a

39. Gimnazjum nr 5, ul. Gomułki 16a

40. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

41. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

42. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

43. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

44. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

45. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

46. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

47. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

48. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

49. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

50. Zespół Szkół Ekonomiczno - Usługowych, ul. Kozielska 1

51. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

52. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

53. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

55. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

56. Przedszkole Miejskie nr 31, ul. Mickiewicza 65

57. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

58. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

59. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

60. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

61. Zespół Szkół Mechaniczno - Elektrycznych, ul. Barlickiego 3

62. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

63. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 8 

64. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul.Górnych Wałów 29

65. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

66. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

67. Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki,
ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

69. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

70. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

71. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

72. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

73. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

74. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

75. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

76. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

77. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

78. Szkoła Podstawowa nr 21  (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

79. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

80. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

81. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

82. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 1

83. Gimnazjum nr 6, ul.Przedwiośnie 2

84. Gimnazjum nr 6, ul. Przedwiośnie 2

85. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

86. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

87. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

88. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

89. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

90. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

91. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

92. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

93. Zespół Szkół Zawodowych, ul. Jasna 31

94. Zespół Szkół Zawodowych , ul. Jasna 31

95. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

96. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

97. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

98. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Mewy 36

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Mewy 36

100. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Czajki 46

101. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska 100 (obwód odrębny)
105. Dom Pomocy Społecznej, ul. Derkacza 10 (obwód odrębny)

106. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19 (obwód odrębny)

107. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital nr 1 w likwidacji, 
ul. Kościuszki 29 (obwód odrębny)

108. Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji, ul. Radiowa 2 (obwód odrębny)

109. Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji, ul. Kościuszki 1 (obwód odrębny)

110. Centrum Onkologii-Instytut Oddział w Gliwicach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 
(obwód odrębny)

111. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny ZOZ, 
ul. Zygmunta Starego 20 (obwód odrębny)

112. Areszt Śledczy, ul. Wieczorka 10 (obwód odrębny)

nr obwodu 
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ULICA nr 
OBWODU ULICA nr 

OBWODU

WYBORY PREZYDENTA RP - 9 PAŹDZIERNIKA 2005

15 Grudnia 5
22 Lipca 5

A
Akacjowa 30
Akademicka 69
Aleja Korfantego 63
Aleja Majowa 48
Aleja Przyjażni 60
Andersena 38
Andromedy 16
Architektów 44
Arkońska 69
Armii Ludowej 51
Asnyka 89
Astrów 45
Augustowska 46
Azalii 45

B
Baildona 72
Bajana 94
Bajkowa 38
Bałtycka 54
Banacha 69
Bankowa 64
Bardowskiego 87
Barlickiego 60
Basztowa 68
Batalionu Kosynierów 32
Batorego Stefana 8
Bażancia 18
Bednarska 68
Begonii 45
Bekasa 99
Bereniki 13
Bernardyńska 37
Beskidzka 78
Białej Bramy 68
Białostocka 46
Biegusa 103
Bielska 46
Bienka 27
Bieszczadzka 79
Bluszczowa 25
Bławatków 45
Błękitna 20
Błogosławionego Czesława 73
Błonie 75
Bohaterów Getta Warszawskiego 61
Bojkowska  wszystkie od nr 1 do nr  51 88
Bojkowska  wszystkie od nr 101 do końca 41
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 69
Bolesława Śmiałego 54
Bończyka 17
Borówkowa 1
Braci Grimm 38
Bracka 77
Broniewskiego 6
Brzozowa 30
Bursztynowa 51
Bujwida 19
Bydgoska 46
Bytomska 68
Bzów 18

C
Cechowa 34
Ceglarska 75
Centaura 12
Ceramików 43
Chałubińskiego 21
Chałupnicza 72
Chatka Puchatka 8
Chełmońskiego 26
Chełmska 46
Chemiczna 51
Chmielna 42
Chodkiewicza 24
Chodźki 77
Chopina 62
Chorzowska  nieparzyste od nr 1 do nr 39 29
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 29
Chorzowska  nieparzyste od nr 41 do końca 30
Chorzowska  parzyste od nr 30 do końca 30
Chudoby 60
Cicha 75
Ciesielska 44
Cieszyńska 18
Ciołkowskiego 6
Ciskaczy 78
Ciupków 40

Cmentarna 76
Cyraneczki 98
Cytadeli Warszawskiej 38
Czajki 100
Czapli 100
Czarnieckiego 24
Czekanowskiego 21
Czeremchowa 25
Czerskiego 21
Częstochowska 70
Czołgowa 51
Czwartaków 53

D
Damrota 55
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 50
Daszyńskiego  parzyste  od nr 58 do nr 150 54
Daszyńskiego  nieparzyste od nr 59 do nr 149 56
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 40
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 43
Dąbrowskiego 28
Dekabrystów 38
Derkacza (bez nr 10) 99
Dębowa 30
Diamentowa 51
Długa 57
Długosza 57
Dojazdowa 75
Dolna 75
Dolnej Wsi 40
Dolnych Wałów 68
Domańskiego 31
Domeyki 21
Dożynkowa 41
Drozdów 97
Drzymały 80
Dubois 60
Dunikowskiego 68
Dworcowa  parzyste od nr 20 do nr 48 65
Dworcowa  nieparzyste od nr 21 do nr 41 65
Dworcowa  nieparzyste od nr 43 do końca 61
Dworcowa  parzyste od nr 50 do końca 61
Dworska 33
Dybowskiego 21
Dzierżona 87
Dziewanny 34
Dzionkarzy 84

E
Edisona 51
Eiffl’a 46
Ekonomistów 43
Elektryków 43
Elsnera 21
Esperantystów 20

F
Fabryczna 2
Fałata 26
Ficka 40
Fiołkowa 4
Fizyków 43
Floriańska 37
Folwarczna 37
Fornalskiej 90
Franciszkańska 74
Fredry 60
Frezji 45
Funka 18

G
Gagarina 47
Gajdy 30
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 7
Gankowa 79
Gaudiego 46
Gdańska 73
Gdyńska 21
Generała Andersa 53
Generała Bema 76
Generała Berbeckiego  wszystkie do nr 5 59
Generała Berbeckiego  wszystkie od nr 6 do końca 60
Generała Sikorskiego  nieparzyste 1 do nr 49 80
Generała Sikorskiego  parzyste od nr  2 do nr 76 80
Generała Sikorskiego  nieparzyste od nr 51 do końca 78
Generała Sikorskiego  parzyste od nr 78 do końca 78
Generała Zajączka 26
Geodetów 44
Gierymskiego 36
Gipsowa 92

Glebowa 42
Głogowska 77
Głowackiego 40
Główna 2
Gnieżnieńska 46
Goduli 79
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 38
Goplany 40
Gorkiego 8
Gorzołki 70
Goździkowa 45
Górna 75
Górników 75
Górnych Wałów 64
Góry Chełmskiej 48
Grabowa 30
Grabowskiego 19
Graniczna 18
Grażyny 30
Grodeckiego 21
Grodowa 64
Gromadzka 77
Grottgera  nieparzyste od nr 1 do nr 21a 37
Grottgera  parzyste od nr 2 do nr 36 37
Grottgera  nieparzyste od nr 23 do końca 26
Grottgera  parzyste od nr 38 do końca 26
Gruszczyńskiego 59
Grzybowa 1
Gutenberga 46
Gwardii Ludowej 53
Gwarków 93
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 54
Hibnera 87
Hłaski 40
Hoblera 23
Husarska 54
Hutnicza 74

I
Idy 30

J
Jabłoni 18
Jagiellońska 71
Jagodowa 1
Jałowcowa 18
Jana III Sobieskiego 62
Jana Pawła II 65
Jaracza 2
Jarzębinowa 25
Jasińskiego 89
Jaskółcza 97
Jasna 93
Jasnogórska 49
Jaworowa 30
Jedności  wszystkie od nr 1 do nr 15 82
Jedności  wszystkie od nr 17 do końca 81
Jesienna 86
Jesionowa 30
Jodłowa 30
Jondy 40
Jowisza 13
Junaków 90

K
Kaczyniec 64
Kadłubka 21
Kalinowa 25
Kaliska 46
Kanałowa 9
Kapliczna 30
Karolinki 54
Karpacka 79
Kasprowicza  nieparzyste od nr 1 do nr 33 79
Kasprowicza  parzyste od nr 2 do nr 26 79
Kasprowicza  parzyste od nr 28 do końca 82
Kasprowicza  nieparzyste od nr 35 do końca 82
Kasprzaka 39
Kasztanowa 33
Kaszubska 69
Kazimierza Wielkiego 57
Kielecka 46
Kilińskiego 87
Klasztorna 9
Klonowa 75
Kłodnicka 60
Kłosista 37
Kniejowa 12
Kniewskiego 87
Knurowska 42

ULICA nr 
OBWODU

Sprawdź, gdzie możesz głosować
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ULICA nr 
OBWODU ULICA nr 

OBWODU ULICA nr 
OBWODU

Kochanowskiego  wszystkie od nr 1 do nr 24 97
Kochanowskiego  wszystkie od nr 25 do końca 94
Kokoszki 99
Kolberga 36
Kolejarzy 23
Kolejowa 1
Kona 38
Konarskiego 70
Koniczynowa 42
Konopnickiej 60
Konwalii 45
Kopalniana 88
Kopernika  wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika  wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 25
Korczoka 80
Kormoranów 103
Kosmonautów 5
Kosów 92
Kossaka 26
Kostki 73
Kosynierów 54
Koszalińska 46
Kościelna 59
Kościuszki 62
Kotlarska 31
Kowalska 31
Kownackiej 10
Kozielska  nieparzyste od nr 1 do nr 3 50
Kozielska  parzyste od nr 2 do nr 18 50
Kozielska  nieparzyste od nr 5 do nr 59 47
Kozielska  parzyste od nr 20 do nr 78 47
Kozielska  nieparzyste od nr 61 do nr 115 52
Kozielska  parzyste od nr 80 do nr 120 52
Kozielska  nieparzyste od nr 117 do nr 207 39
Kozielska  parzyste od nr 142 do nr 254 39
Kozielska  wszystkie od nr 352 do końca 46
Kozłowska 54
Krakusa 27
Krasickiego 87
Krasińskiego 6
Kraszewskiego 2
Krokusów 45
Królewskiej Tamy 72
Królowej Bony 65
Królowej Jadwigi 74
Krótka 59
Krucza 102
Kruczkowskiego 6
Krupnicza 64
Kruszynowa 25
Krzywa 74
Księdza Strzody 59
Ku Dołom 40
Kujawska  nieparzyste od 1 do nr 11  75
Kujawska  parzyste od nr 2 do nr 12a 67
Kujawska od nr 200 do końca 80
Kunickiego 87
Kurpiowska 21
Kusocińskiego 90
Kwiatowa 3

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 45
Legnicka 21
Lekarska 43
Lelewela 63
Leonarda da Vinci 46
Leszczynowa 25
Leśna 25
Lewkonii 45
Libelta 23
Ligocka 20
Ligonia 56
Ligustrowa 25
Liliowa 87
Limanowskiego 78
Lindego 30
Lipowa 23
Lisia 18
Literatów 10
Lompy 63
Lotników  nieparzyste od nr 1 do nr 19 87
Lotników  parzyste od nr 2 do nr 22 87
Lotników  nieparzyste od nr 21 do końca  90
Lotników  parzyste nr 24 do końca  88
Lubelska 46
Lubliniecka 37
Luksemburg 7
Lutycka 69

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 51
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 51
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 38
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 38
Łanowa 42

Łąkowa 42
Łowicka 21
Łódzka 46
Łukasiewicza 21
Łużycka 67

M
Magnolii 45
Majakowskiego 4
Makowskiego 26
Maków 45
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 26
Malinowa 25
Malinowskiego 62
Mała 56
Małopolska 21
Marksa 8
Marynarska 44
Marzanki 97
Mastalerza 34
Matejki 68
Mazowiecka 21
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 6
Mewy 98
Miarki 63
Michałowskiego 26
Mickiewicza 56
Mielęckiego 49
Mieszka I 54
Mikołowska 66
Miła 2
Miodowa 42
Mitręgi 61
Mleczna 68
Młodego Górnika 78
Młodego Hutnika 29
Młodopolska 86
Młodych Patriotów 91
Młodzieżowa 82
Młyńska 63
Modrzejewskiej 73
Moniuszki 70
Morcinka 6
Mościckiego 18
Murarska 9
Myśliwska  wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska  wszystkie od nr 24 do końca 18

N
Na Filarze 79
Na Łuku 21
Na Miedzy 37
Na Piasku 61
Na Skarpie 62
Na Wzgórzu 57
Na Zbiegu 25
Nad Bytomką 30
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 1
Nad Torami 33
Nadbrzeżna 79
Nadrzeczna 48
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4
Narutowicza 4
Nasyp 61
Nauczycielska 44
Niedbalskiego 39
Niedurnego 78
Niemcewicza 6
Niepaszycka 9
Niezapominajki 45
Noakowskiego 33
Nobla 46
Norwida 55
Nowa 90
Noworoczna 21
Nowy Świat 66

O
Obotrycka 96
Obrońców  Westerplatte 20
Obrońców Pokoju 19
Obwód Odrębny - DPS Pszczyńska 104
Obwód Odrębny - DPS Derkacza 105
Obwód Odrębny - DPS Zyg.Starego 106
Ociepki 38
Odlewników 72
Odrowążów  nieparzyste od nr 1 do nr 71 79
Odrowążów  parzyste od nr 2 do nr 118 79
Odrowążów  nieparzyste od nr 73 do końca 76
Odrowążów  parzyste od nr 120 do końca 76
Oficerska 44
Ogrodowa 18
Okopowa 61

Okrężna 75
Okrzei 27
Olchowa 92
Oleśnickiego 56
Olimpijska 3
Olszewskiego 18
Olsztyńska 46
Olszynki 72
Omańkowskiej 21
ONZ 19
Opawska 97
Opla 46
Opolska 24
Orchidei 45
Oriona 12
Orkana 40
Orląt Śląskich 32
Orlickiego 49
Orzechowa 18
Orzeszkowej 54
Ossolińskich 10
Ossowskiego 87
Oświęcimska 2
Owczarska 33
Owocowa 37
Owsiana 50

P
Paderewskiego 20
Pana Twardowskiego 6
Panewnicka 75
Parkowa 42
Partyzantów 7
Paska 21
Patrolowa 32
Paulińska 72
PCK 19
Perkoza 101
Perseusza 14
Piaseckiego 20
Piaskowa 6
Piastowska 89
Piekarska 44
Pietrusińskiego 87
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 70
Piwna 61
Plac Grunwaldzki 57
Plac Inwalidów Wojennych 59
Plac Jaśminu 45
Plac Krakowski 69
Plac Mariacki 77
Plac Marszałka Pilsudskiego 59
Plac Mickiewicza 63
Plac Mleczny 63
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 61
Plac Rzeźniczy 59
Plac Wszystkich Świętych 63
Planetarna 6
Platynowa 51
Plebańska 59
Plebiscytowa 49
Pliszki 99
Plonowa 42
Płocka 46
Płowiecka 54
Pocztowa 75
Pod Borem 12
Podlesie 25
Podmokła 9
Pod Murami 68
Poezji 10
Pogodna 82
Pokoju 9
Pola 71
Poligonowa 40
Polna 37
Południowa 40
Pomorska 21
Poniatowskiego 27
Portowa 33
Porzeczkowa 25
Powroźnicza 31
Powstańców Warszawy 59
Poznańska 80
Prawników 43
Prozy 10
Prusa 57
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 59
Przedwiośnie 84
Przemyska 46
Przemysłowa 33
Przewozowa 73
Przy Raciborskiej Bramie 63
Przy Tamie 33
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ULICA nr 
OBWODU ULICA nr 

OBWODU ULICA nr 
OBWODU

Przydrożna 20
Przyniczyńskiego 25
Przyszłości  nieparzyste od nr 1 do nr 21 81
Przyszłości  parzyste od nr 2 do nr 40 81
Przyszłości  nr 23 i 25 i od 42  do końca 83
Przyszowska 7
Pszczyńska  nieparzyste od nr 1 do 131 95
Pszczyńska  parzyste od 2 do 198 (bez 100) 96
Pszczyńska od 133 do końca nieparzyste 75
Pszczyńska od 200 do końca parzyste 75
Pszenna 9
Pukasa 18
Pułaskiego 6
Pusta 77
Puszkina 56

R
Raciborska 64
Racławicka 62
Radiowa 54
Radomska 46
Radosna 3
Rapackiego 19
Ratowników Górniczych 88
Reja 79
Rejtana 6
Reymonta 77
Rębaczy 78
Robotnicza 72
Rodzinna 7
Rogera 25
Rogozińskiego 21
Rolna 26
Rolników   wszystkie do nr 129 41
Rolników   wszystkie od nr 130 do końca 42
Rostka 25
Równa 87
Różana 4
Rutkowskiego 87
Rybacka 43
Rybitwy 98
Rybnicka  nieparzyste do nr 11 97
Rybnicka  nieparzyste od nr 11a do końca 92
Rybnicka  parzyste do nr 14 97
Rybnicka  parzyste od nr 16 do końca 92
Rydygiera 87
Rymera 75
Rynek 68
Rzeczycka 9
Rzeszowska 46

S
Sadowa 38
Samotna 75
Sandomierska 46
Sarnia 18
Satelity 6
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 87
SDKPiL 38
Siedlecka 46
Sienkiewicza 60
Sienna 41
Sieronia 39
Sikornik 98
Sikory 26
Skalskiego 38
Skarbnika 77
Skargi 55
Skibińskiego 38
Składowa 31
Skłodowskiej - Curie 67
Skowrończa 97
Skowrońskiego 26
Słoneczna 40
Słowackiego 55
Snopowa 41
Sobieskiego 62
Sobótki 95
Sojki 9
Sokoła 17
Solskiego 58
Sołtysa 21
Sołtysia 80
Sopocka 46
Sowińskiego 54
Spacerowa 41
Spokojna 2
Sportowa 73
Spółdzielcza 23
Srebrna 51
Stabika 77
Stalmacha 65
Starogliwicka  wszystkie od nr 1 do nr 100 9
Starogliwicka  wszystkie od nr 101 do końca 38
Staromiejska 9
Staszica 79

Stefana Batorego 8
Stepowa 21
Storczyków 45
Strażacka 1
Strzelców Bytomskich  nieparzyste  nr 1 do 61 3
Strzelców Bytomskich  parzyste od 2 do  70 3
Strzelców Bytomskich  nieparzyste od nr 63 do końca 1
Strzelców Bytomskich  parzyste od nr 72 do końca 1
Strzeleckiego 21
Strzelnicza 18
Studzienna 59
Stwosza 25
Styczyńskiego 50
Sudecka 79
Sylwestrowa 21
Syriusza 13
Szara 71
Szarych Szeregów 91
Szczecińska 54
Szczepanowskiego 72
Szczęść Boże 77
Szenwalda 10
Szkolna 59
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 51
Szobiszowicka 31
Sztabu Powstańczego 32
Sztygarska 78
Szybowa 79
Szymanowskiego 21

Ś
Śląska 21
Śliwki 33
Ślusarska 31
Śniadeckich 21
Średnia 59
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 35
Świętego Brata Alberta 42
Świętego Huberta 21
Świętego Jacka 75
Świętego Józefa 75
Świętego Ludwika 40
Świętego Marka  wszystkie do nr 5 23
Świętego Marka  wszystkie od  6 do końca 26
Świętego Michała 84
Świętego Urbana 33
Świętego Wojciecha 18
Świętej Anny 72
Świętej Barbary 59
Świętej Bronisławy 24
Świętej Cecylii 73
Świętej Elżbiety 29
Świętej Katarzyny 71
Świętej Małgorzaty 31
Świętojańska  nieparzyste od nr 1 do nr 37 34
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 34
Świętojańska  nieparzyste od nr 39 do końca 36
Świętojańska  parzyste od nr 48 do końca 36
Świętokrzyska 63

T
Targosza 38
Targowa 23
Tarninowa 25
Tarnogórska  nieparzyste od nr 1 do nr 69 22
Tarnogórska  parzyste  od nr 2 do nr 78 22
Tarnogórska  nieparzyste od  nr 71 do nr 151 25
Tarnogórska  parzyste od  nr 80 do nr 150 25
Tarnogórska  parzyste od nr 174 do końca 21
Tarnogórska  nieparzyste od nr 189 do końca 21
Tatrzańska 77
Tęczowa 6
Tkacka 68
Tokarska 44
Topolowa 30
Toruńska 87
Toszecka  wszystkie od  nr 1 do nr 85 31
Toszecka  wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka  wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka   wszystkie od nr 170  do końca 1
Towarowa 30
Traktorzystów 43
Traugutta 24
Tulipanów 45
Tuwima 8
Tylna 84

U
Udzieli 36
Ułańska 54
Urodzajna 42
Ustroń 92
Uszczyka 33

W
Waliszewskiego 36

Wałbrzyska 46
Wandy 27
Warmińska 21
Warszawska 35
Waryńskiego 8
Warzywna 42
Wasilewskiej 2
Wawelska 77
Wazów 10
Wesoła 38
Węglowa 77
Widokowa 38
Wieczorka 63
Wiejska 38
Wielicka 80
Wielkanocna 21
Wielkiej Niedżwiedzicy 17
Wielkopolska 21
Wieniawskiego 8
Wiertnicza 33
Wierzbowa 2
Wigilijna 21
Wilgi 102
Willowa 38
Wiosenna 9
Wiślana 85
Wiśniowa 18
Witkiewicza 22
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 58
Wodna 68
Wolności 4
Wolskiego 28
Wójtowska 40
Wrocławska 69
Wróblewskiego 28
Wrzosowa 3
Wschodnia 84
Wspólna 9
Wujka 28
Wybrzeże Armii Krajowej 60
Wybrzeże Wojska Polskiego 59
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 9
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 46
Wysoka 68
Wyspiańskiego  wszystkie numery nieparzyste 48
Wyspiańskiego  wszystkie numery parzyste 49

Z
Zabrska 74
Zachodnia 40
Zacisze 9
Zajęcza 18
Zakątek Leśny 3
Zakole 23
Zakopiańska 46
Zamenhofa 20
Zamkowa 9
Zamojska 46
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 57
Zawodna 77
Zbożowa 33
Zielna 41
Zielińskiego 4
Zielona 39
Ziemięcicka 1
Ziemowita 65
Ziębia 97
Zimnej Wody 70
Zimorodka 98
Złota 51
Zubrzyckiego 94
Związkowa 79
ZWM 93
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 1 do nr 21 59
Zwycięstwa  parzyste od nr 2 do nr 28 59
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 23 do końca 60
Zwycięstwa  parzyste od nr 30 do końca 60
Zygmunta Starego (bez nr 19) 64
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 38

Ż
Żabińskiego 38
Żeleńskiego - Boya 10
Żeńców 41
Żernicka 21
Żeromskiego 82
Żółkiewskiego 28
Żurawia 101
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 41
Żywiecka 46
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Wałbrzyska 46
Wandy 27
Warmińska 21
Warszawska 35
Waryńskiego 8
Warzywna 42
Wasilewskiej 2
Wawelska 77
Wazów 10
Wesoła 38
Węglowa 77
Widokowa 38
Wieczorka 63
Wiejska 38
Wielicka 80
Wielkanocna 21
Wielkiej Niedżwiedzicy 17
Wielkopolska 21
Wieniawskiego 8
Wiertnicza 33
Wierzbowa 2
Wigilijna 21
Wilgi 102
Willowa 38
Wiosenna 9
Wiślana 85
Wiśniowa 18
Witkiewicza 22
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 58
Wodna 68
Wolności 4
Wolskiego 28
Wójtowska 40
Wrocławska 69
Wróblewskiego 28
Wrzosowa 3
Wschodnia 84
Wspólna 9
Wujka 28
Wybrzeże Armii Krajowej 60
Wybrzeże Wojska Polskiego 59
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 9
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 46
Wysoka 68
Wyspiańskiego  wszystkie numery nieparzyste 48
Wyspiańskiego  wszystkie numery parzyste 49

Z
Zabrska 74
Zachodnia 40
Zacisze 9
Zajęcza 18
Zakątek Leśny 3
Zakole 23
Zakopiańska 46
Zamenhofa 20
Zamkowa 9
Zamojska 46
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 57
Zawodna 77
Zbożowa 33
Zielna 41
Zielińskiego 4
Zielona 39
Ziemięcicka 1
Ziemowita 65
Ziębia 97
Zimnej Wody 70
Zimorodka 98
Złota 51
Zubrzyckiego 94
Związkowa 79
ZWM 93
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 1 do nr 21 59
Zwycięstwa  parzyste od nr 2 do nr 28 59
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 23 do końca 60
Zwycięstwa  parzyste od nr 30 do końca 60
Zygmunta Starego (bez nr 19) 64
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 38

Ż
Żabińskiego 38
Żeleńskiego - Boya 10
Żeńców 41
Żernicka 21
Żeromskiego 82
Żółkiewskiego 28
Żurawia 101
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 41
Żywiecka 46

SPRAWY WYDZIAŁU 
ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) - część 13

Wydanie dziennika budowy 

Kto może załatwić sprawę:
inwestor posiadający ostateczną decyzję o pozwoleniu na 
budowę lub działający w jego imieniu pełnomocnik. 

Formularz wniosku: wniosek o wydanie dziennika budowy. 

Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):
• wniosek o wydanie dziennika budowy,
• dziennik budowy formatu A4 z ponumerowanymi stronami. 

Strony dziennika budowy przeznaczone do wpisów mogą 
być podwójne (oryginał i kopia),

• jeżeli inwestor działa przez pełnomocnika - oryginał (lub 
urzędowo poświadczony odpis) pełnomocnictwa udzielo-
nego pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wysokości 
15 zł.

Tryb załatwiania sprawy: rejestracja dziennika budowy.

Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, 
pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł.
Nie podlegają opłacie skarbowej:
• sprawy związane z budownictwem mieszkaniowym oraz 

dotyczące nauki, szkolnictwa, oświaty pozaszkolnej i zdro-
wia,

• wnioski jednostek budżetowych, jednostek samorządu.

Termin załatwienia sprawy: 3 dni od dnia, w którym decyzja 
o pozwoleniu na budowę stała się ostateczna.

Uwagi: zarejestrowanie kolejnego tomu dziennika wymaga 
przedłożenia do wglądu tomu poprzedniego - wraz z wpisem 
kierownika budowy o jego kontynuacji w kolejnym tomie.
Nie jest możliwe wydanie kolejnego tomu dziennika budowy 
w przypadku przerwy w budowie dłuższej niż 2 lata.

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Architektury w Wy-
dziale AU. Szczegółowe informacje można uzyskać w go-
dzinach pracy UM na stanowisku Wydziału Architektury 
i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM 
(tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój 
nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). Pracownicy Referatu Archi-
tektury obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: 
w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki 
i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach 
od 13.00 do 17.00. 
Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na 
stanowisku Biura Podawczego. Formularz wniosku oraz wzór 
pełnomocnictwa zamieszczono na stronie internetowej UM 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa 

- od 8.00 do 16.00, 
czwartek - od 8.00 do 17.00,   

piątek - od  8.00 do 15.00

Poszukiwani:
- asystent projektanta - wykształcenie wyższe budowlane, mile widziane doświadczenie, miejsce 

pracy: Gliwice,
- architekt krajobrazu - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Zbrosławice,
- serwisant urządzeń - wykształcenie średnie (technik elektryk), podstawowa znajomość języka 

niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice oraz teren kraju,
- technik analityki medycznej - wykształcenie średnie, uprawnienia do badań serologicznych, 

miejsce pracy: Gliwice,
- pielęgniarka - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Pyskowice,
- sprzedawca - wykształcenie średnie, doświadczenie w branży AGD, RTV, miejsce pracy: Ruda 

Śląska,
- księgowa - wykształcenie minimum średnie, znajomość języka angielskiego lub języka niemiec-

kiego, znajomość podstaw księgowości, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca - umiejętność obsługi kasy fi skalnej, miejsc pracy: Knurów,
- piekarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- elektryk - wykształcenie średnie lub zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,

- operator spycharki - uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- spawacz gazowy i elektryczny - wykształcenie zawodowe, uprawnienia, miejsce pracy: Knu-

rów,
- ślusarz - wykształcenie zawodowe, doświadczenie w górnictwie, miejsce pracy: Ornontowice,
- frezer - wykształcenie zawodowe, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: 

Gliwice,
- tokarz - wykształcenie zawodowe, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: 

Gliwice,
- blacharz-dekarz - miejsce pracy: Gliwice,
- kafelkarz - miejsce pracy: Zabrze,
- montażysta okien - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, prawo jazdy kat. B, 

miejsce pracy: Gliwice,
- tynkarz (ocieplanie budynków) - wykształcenie zawodowe, praca na wysokości, miejsce pracy: 

Gliwice,
- murarz - miejsce pracy: teren Śląska,
- magazynier - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

KŁODY POD NOGI
Konsekwentne działania gliwickiego samorządu związane z prywatyzacją gliwickich szpi-
tali przynoszą pozytywne rezultaty. Zadowoleni z nich są zarówno pacjenci, jak i personel 
medyczny. Okazało się, że decyzje dotyczące przekształceń były trafne, choć na początku 
pojawiały się głosy krytyczne wobec tego pomysłu. Aby rozpocząć proces prywatyzacji, 
najpierw stoczono lokalną batalię na najbardziej słuszne argumenty. Czy teraz trzeba bę-
dzie walczyć na szczeblu krajowym? Do magistratu docierają niepokojące wieści. Wpro-
wadzono przepisy, które mogą w znacznym stopniu zaprzepaścić osiągnięte już efekty.

Skutki restrukturyzacji są widoczne gołym okiem. 
Dzięki dotacjom z budżetu miasta, gliwickie szpitale 
są systematycznie remontowane. Pacjenci leczeni 
są w coraz lepszych warunkach. Kupowane są nowe 
urządzenia medyczne, modernizowane jest wyposa-
żenie sal. Równocześnie nie zwiększa się zadłużenie 
tych placówek i bilansuje się bieżąca działalność. 
Gmina dysponuje już zarówno programami restruk-
turyzacyjnymi, jak i odpowiednimi uchwałami Rady 
Miejskiej. We wrześniu sukcesem zakończyły się 
starania o objęcie szpitali rządową restrukturyzacją 
finansową, co pozwala na uzyskanie niskooprocen-
towanych pożyczek oraz umorzenie lub rozłożenie 
na raty części zobowiązań. Wszystko zmierza we 
właściwym kierunku. Na horyzoncie pojawiają się 
niestety nieoczekiwane przez nikogo przeszkody. 
Rzecz dotyczy postanowień rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z 22 czerwca 2005 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinny odpowiadać pod względem facho-
wym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 116, poz. 
985) oraz pisemnego stanowiska Ministra Zdrowia 
w tej sprawie. 

Władze Gliwic sprzeciwiają się ministerialnej 
interpretacji przepisów, zgodnie z którą uznano za 
konieczne spełnienie wszystkich wymogów przy 
rejestracji niepublicznego zakładu opieki zdrowot-
nej, powstałego w wyniku przekształcenia samo-
dzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
W przypadku trzech gliwickich szpitali, które objęto 
restrukturyzacją (nr 1 przy ul. Kościuszki 29, nr 2 
przy ul. Radiowej 2 oraz Wielospecjalistyczny przy 
ul. Kościuszki 1) sprawa nie jest tak jednoznaczna. 
Na razie rzeczywiście funkcjonują jako placówki 
publiczne, a zgodnie z założeniami w niedalekiej 
przyszłości staną się niepublicznymi zakładami 
opieki zdrowotnej. Zostaną jednak poddane jedynie 
zmianom formalno - prawnym, niezbędnym w celu 
zrealizowania tzw. programu naprawczego. Nie ule-
gną dosłownej likwidacji. Czy wobec tego gliwickie 
szpitale w momencie rejestracji jako nzoz-y można 
uznać za nowe? Zgodnie z ministerialną interpretacją 
– tak. Zdaniem samorządu – nie.

Rozstrzygnięcie tej kwestii ma dla miasta ogrom-
ne znaczenie. – Nowe szpitale muszą spełniać okre-
ślone wymogi od początku funkcjonowania, stare 
– mogą się do nich dostosować do końca grudnia 
2010 roku. Wprowadzenie wszystkich obligatoryj-
nych zmian w funkcjonujących obiektach w jednym 
momencie byłoby niemożliwe i niezwykle kosztow-
ne. Chodzi o miliony złotych. Nie do przyjęcia jest 
stawianie samorządu w tak niedorzecznej sytuacji: 
albo natychmiast w momencie rejestracji nzoz-u 
znajdzie środki na ten cel, albo po prostu - z braku 
takich możliwości - zamknie szpitale. Gliwickie 
szpitale nie staną się nagle całkiem nowymi pla-

cówkami, ale będą kontynuowały swoją działalność 
medyczną w dotychczasowym zakresie – twierdzi 
Jerzy Myczkowski, naczelnik Wydziału Zdrowia UM. 
Zostaną ustanowieni nowi założyciele: w dwóch przy-
padkach spółki „pracownicze”, w jednym – spółka 
z udziałem pracowników i gminy. Samorząd nadal 
będzie realizował narzucone ustawą zadanie zwią-
zane z ochroną zdrowia. Miasto pozostanie też 
właścicielem obiektów. Zarejestrowane zakłady 
przejmą dotychczasowych pracowników zgodnie 
z art. 23’ Kodeksu Pracy.

Zgodnie z podważaną przez władze Gliwic 
interpretacją Ministra Zdrowia, przekształcenie 
szpitali w niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 
skutkuje koniecznością spełnienia w pełnym zakresie 
wymagań rozporządzenia w dniu rejestracji nzoz-u. 
Na przygotowanie planów dostosowawczych, czyli 
harmonogramu wykonania poszczególnych etapów 
prac, szpitale mają czas do końca bieżącego roku. 
– Wymagania dotyczą na przykład określonej liczby 
łóżek na konkretnej powierzchni w jednym pomiesz-
czeniu, szerokości korytarzy, ale także wysokości 
cokolików u dołu ścian czy rodzaju materiału użyte-
go do wykonania fug pomiędzy kafelkami. Niektóre 
zalecenia powinny i mogą być wykonane szybko. 
Na zrealizowanie innych potrzeba więcej czasu 
oraz dużych nakładów finansowych i mogą zostać 
wykonane w drugiej kolejności. Żądanie przepro-
wadzenia natychmiastowej adaptacji pomieszczeń 
w przekształcanych już placówkach w związku z re-
jestracją nzoz-u w niektórych przypadkach wydaje 
się absurdalne – podkreśla Jerzy Myczkowski.   

Prezydent Gliwic zaapelował do Ministra Zdro-
wia o ponowne przeanalizowanie szczegółowych 
kwestii prawnych i poprosił o ostateczne wyjaśnienie 
interpretacji rozporządzenia w kontekście już restruk-
turyzowanych placówek. „Interpretacja, określając 
warunki jakim mają odpowiadać pomieszczenia 
i sprzęt zoz-ów, może skutkować zahamowaniem 
procesów przekształceń i restrukturyzacji szpitali. 
To z kolei spowoduje narastanie zobowiązań i mo-
że doprowadzić do faktycznej likwidacji jednostki” 
– napisał Zygmunt Frankiewicz w liście skierowa-
nym w ubiegłym tygodniu do Marka Balickiego. 
- Ministerstwo rzuciło gliwickim samorządowcom kło-
dy pod nogi. Nie można karać tych, którzy w trudnym 
dla kraju okresie wzięli sprawy w swoje ręce i nie 
czekając na przysłowiową gwiazdkę z nieba zabrali 
się do rzetelnej pracy. Czy kolejny raz „prawo powie-
laczowe” zniweczy działania podejmowane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami? Gliwickie szpitale są 
w coraz lepszej kondycji, zmierzamy w dobrym kie-
runku i nie dopuścimy do zmarnowania dotychcza-
sowych osiągnięć – zapewnia Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy gliwickiego magistratu. (al)
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Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100,
organizuje postępowanie ofertowe na 
dzierżawę powierzchni reklamowej.

Termin składania ofert: 24 października 2005 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 24 października 2005 r. o godz. 13.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
wykonanie remontu pomieszczeń 

w Budynku Oddziału Remontów na terenie ZC-1 
w PEC-Gliwice Sp. z o.o

Termin składania ofert: 17 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 października 2005 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na 

dostawę wapna tlenkowego CaO suchopalonego mielonego.

Termin składania ofert: 18 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 października 2005 r. o godz. 10.15.

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2 w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
ogłasza przetarg (powyżej 60 000 euro) na 

adaptację pomieszczeń na oddziały neurologii i wewnętrzny 
w Szpitalu Miejskim nr 3 przy ul. Radiowej 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 listopada 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2005 r. o godz. 10.00.

WAŻNE DLA WYKONAWCÓW
OKRES WAŻNOŚCI DOKUMENTÓW

Przedsiębiorcy startujący w przetargach często załączają do oferty nie-
aktualne dokumenty, które powinny potwierdzać spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu. Nie zdają sobie sprawy, że z tego powodu zostaną 
wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 

Przypominamy, że okres ważności dokumentów ściśle określa Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z 7 kwietnia 2004 r. w sprawie rodzajów dokumentów 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu o udzieleniu 
zamówienia publicznego, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
(Dz. U. nr 17, poz. 645). Odpis z właściwego rejestru, zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, informacja z Krajowego Rejestru Karne-
go oraz informacja banku potwierdzająca wysokość środków finansowych lub 
zdolność kredytową wykonawcy muszą zostać wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Natomiast zaświadczenia 
naczelnika urzędu skarbowego oraz oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego muszą zostać wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Poświadczenie 
aktualizacji zaświadczeń może dokonać tylko i wyłącznie organ wydający dany 
dokument, a nie wykonawca czy notariusz. (GK)

Nabór nr KD-11/W-4/PO-2/2005

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydata na 
stanowisko referenta w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (zastępstwo za nieobecnego pra-
cownika).
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie księgowości analitycznej z zakresu podatku od nieruchomości 

należących do osób fizycznych,
- przygotowywanie upomnień, tytułów wykonawczych,
- przygotowywanie zgłoszeń wierzytelności,
- sprawdzanie stanu zaległości podatkowych w celu wydawania zaświad-

czeń.
Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe - licencjackie bądź magisterskie, 

kierunek: ekonomia, zarządzanie, marketing, studia samorządowe,
- staż pracy min. 1 rok,
- znajomość prawa podatkowego w zakresie ustawy z 29 sierpnia 1997 r. 

„Ordynacja podatkowa”, księgowości z zakresu  podatków i opłat lokal-
nych,

- bardzo dobra znajomość obsługi komputera.
Wymagania pożądane:
-  znajomość języków obcych: angielskiego, niemieckiego.
Cechy charakteru:
systematyczność, dyspozycyjność, samodzielność, odporność na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 17 października 2005 r. w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-96-00.
Inne informacje
- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 

dnia naboru podlegają zniszczeniu.
- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

konkurs ofert z zakresu promocji zdrowia na „Przeprowadzenie badań 
zmian skórnych dla mieszkańców Gliwic”.

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu Gliwic, świadczą-
ce usługi z zakresu badania zmian skórnych przy pomocy dermatoskopu.
Proponowany czas zawarcia umowy od 20 października 2005 r. do 30 li-
stopada 2005 r. 
Ze szczegółowymi warunkami konkursu można zapoznać się w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, pok. 227, tel. 231-12-59; 231-26-82.
Oferty z podaniem ceny za jedno badanie należy składać w zamkniętej 
kopercie w terminie do 12 października 2005 r. w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Otwarcie ofert konkursowych i rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 14 paździer-
nika 2005 r. o godz. 10.00 w pokoju 227 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.
Termin związania z ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania 
ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o oferencie zgodnie z § 8 ust. 1 
rozporządzenie MZiOS z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o zamówienia 
na świadczenia zdrowotne (Dz. U. nr 93 z 1998 r. poz. 592) wraz z kalkulacją 
ceny jednostkowej za przeprowadzenie badań.
Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu oraz 
przesunięcia terminu składania ofert.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,
ogłasza przetarg nieograniczony na

wymianę sterowników sygnalizacji świetlnych na skrzyżowaniach miasta 
Gliwice i instalację systemu zdalnej kontroli i nadzoru pracy sygnalizacji.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje dostawę sterowników 
sygnalizacji świetlnej oraz ich instalację w miejscu eksploatowanych sterowników 
SCR na wybranych skrzyżowaniach.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł jest dostępna do 
10 listopada 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 
(sekretariat) w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty 
przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie 
pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na konto. 
W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 18 listopada 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 
(sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 18 listopada 2005 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 136.
Informacja o wadium: 8.000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
wariantowych.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 60 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 60 dni od daty terminu składania ofert.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

przetarg nieograniczony na
informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów i budynków miasta 
Gliwice, obejmującą lata 1978-1992.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od 
godziny 8.00 do godziny 16.00,  w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, 
w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
sporządzenie kopii dokumentów źródłowych operatu ewidencyjnego, po-
przez ich zeskanowanie. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 5 grudnia 2005 r.
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 18 października 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 18 października 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawia-
jącego w sali nr 419.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
modernizację sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 36 przy 
ul. Robotniczej 6 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-
12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
wymiana okien drewnianych sali gimnastycznej i jej zaplecza na stolarkę 
z PCV wraz z wykonaniem robót murarsko-tynkarskich, wykonanie osłon 
okien jw. kratami stalowymi od strony zewnętrznej i wewnętrznej, roboty 
malarskie po wymianie okien i instalacji elektrycznej, wymiana instalacji 
oświetlenia sali gimnastycznej i jej zaplecza, wymiana wentylatorów ścien-
nych sali gimnastycznej. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 listopada 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 18 października 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 18 października 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
poszukuje kandydata na stanowisko przewodniczącego - dyrektora 
w tworzonym Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności,  
w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Zatrudnienie nastąpi od 1 stycznia 2006 r.
Do głównych obowiązków przewodniczącego - dyrektora będzie należało 
kierowanie, koordynowanie i nadzorowanie całokształtu pracy Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach.
Wymagania konieczne:
- ukończone studia magisterskie lub wyższe studia medyczne,
- minimum 5-letni staż pracy, 
- posiadanie co najmniej 2-letniego stażu pracy na stanowiskach, o których mowa 

w art. 3 ust. 4 Ustawy z 6 maja 2005 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 122, poz. 1020),

- udokumentowany przynajmniej 3-letni staż na stanowisku kierowniczym, 
- dobra znajomość języka obcego (preferowany j. angielski),
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel),
- znajomość problematyki niepełnosprawności, przepisów w tym zakresie,
- umiejętności z zakresu komunikacji interpersonalnej.
Dodatkowo: dyspozycyjność, odporność na stres, umiejętność zarządzania 
i pracy w zespole.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. nr 142 z 2001 r., poz. 
1593 z późn. zm.)

Dokumenty należy składać w terminie do 24 października 2005 r. w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
II piętro, pokój 227. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
231-26-82.
Inne informacje
- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu.
- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 

nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu:

1. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w południowo-wschodniej części miasta 
Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejo-
nie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej – we fragmencie dotyczącym 
terenu położonego pomiędzy ulicami Piwną, Mitręgi, Jagiellońską, 
Szarą i torami kolejowymi (oznaczonego w projekcie planu symbolem 
1P,Un).

2. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w centralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta – we 
fragmentach dotyczących: 
a. terenu położonego pomiędzy ulicą Getta Warszawskiego i ul.Dubois 

(oznaczonego w projekcie planu symbolem 6P),
b. terenu położonego pomiędzy ulicami Jana Śliwki, Dubois, projek-

towaną DTŚ (oznaczonego w projekcie planu symbolem 4P).
Wymienione tereny, dotychczas w projektach planów były przeznaczone 
pod realizację obiektów wielkopowierzchniowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m2 .
Na podstawie art.17 pkt 10 i 13 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz.717 z późn.zm.), 
art. 43 ust.2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. nr 62, poz.627 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr XLI/1007/2002 z 10 października 2002 r. i uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XLI/1005/2002 z 10 października 2002 r., zawiadamiam 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami oddziały-
wania na środowisko, w dniach od 13 października 2005 r. do 3 listopada 
2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób: 

poniedziałki, wtorki i środy – w godz. 12.00 - 16.00,
czwartki – w godz. 13.00 - 17.00,
piątki – w godz. 9.00 – 13.00
w pokoju 550 - V piętro
soboty, niedziele – w godz. 9.00 - 11.00 
w Biurze Obsługi Interesantów - parter
za wyjątkiem 1 listopada 2005 r. 

 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych 
rozwiązaniami rozpocznie się 27 października 2005 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, sala nr 137 (sala sesyjna – I piętro) o godzinie 
15.00. W tym dniu (czwartek) wyłożenie planu zakończy się wyjątkowo 
o godz. 15.00.
Zgodnie z art.18 ust.1 wymienionej na wstępie ustawy, każdy kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w wykładanych do publicznego wglądu 
fragmentach planów miejscowych, może wnieść uwagi odnoszące się 
do tych fragmentów.
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy - w nieprzekraczalnym terminie do 
17 listopada 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
OGŁASZA:

u 7 października 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29,

u 7 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 515/29,

u 10 października 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się trzecie ustne 
przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu - ulica Zwycięstwa 34  - lokal 
użytkowy nr VI i ulica Dubois 6 - lokal użytkowy nr II,

u 14 października 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego przy  ulicy Tarnogórskiej 88 - lokal użytkowy nr I 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 19 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego przy ulicy Ligonia 38 - lokal użytkowy nr I 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 19 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
przy ulicy Średniej 14,

u 24 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ulicy Sztygarskiej 10, z prze-
znaczeniem na prowadzenie działalności gastronomiczno-usługowej,

u 26 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego przy ulicy Sikorskiego 90 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu, położonego przy ulicy Zwycięstwa 31,

u 31 października 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Zwycięstwa 41,

u 9 listopada 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 15A,

u 16 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się drugi ustny przetarg 
nieograniczony z obniżeniem o 5% ceny wywoławczej w stosunku do 
ceny wywoławczej z pierwszego przetargu na zbycie (na własność) nieru-
chomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 
- działka nr 41/2,

u 18 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości obejmującej dwie działki 
niezabudowane położone w Gliwicach przy ulicy Borówkowej o numerach: 
działka nr 275, działka nr 462/276,

u przetarg nieograniczony na dostawę wraz z montażem regałów jezdnych 
do archiwum Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na zakup sprzętu komputerowego,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta,

u akcję deratyzacji na terenie miasta,

u obwieszczenie z 19 września 2005 r. o rejestracji przedpoborowych 
mężczyzn urodzonych w 1987 roku,

u konkursu ofert na realizację zadań publicznych miasta Gliwice w dziedzinie 
kultury i sztuki na organizację „Uroczystości z okazji 15 rocznicy śmierci 
Horsta Bienka”.

----------------------------------------------------------------------------------------------------

u Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Dziale 
Sprzedaży w pełnym wymiarze czasu pracy,

u Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, ogłasza pisemny 
przetarg ofertowy na wysokość czynszu na lokale.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza przetarg na 

u roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -4, ROM-6, 
ROM-10.

Termin składania ofert: 21 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 października 2005 r. o godz. 10.30.

u na wykonanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej na osiedlu 
Strzelców Bytomskich w Gliwicach - I etap.

Termin składania ofert: 17 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 października 2005 r. o godz. 10.00.

u odwiercenie otworów badawczych i opracowanie geotechnicznej 
dokumentacji wynikowej dla terenów w rejonie ulic: Zygmuntow-
skiej (1), Toszeckiej (2), Jana Pawła II (3), Strzelców Bytomskich 
(4) w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 października 2005 r. o godz. 10.30.

u wielobranżowy projekt dla remontu budynków mieszkalno-usługo-
wych wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Świętojańskiej 3 
i ul. Toszeckiej 34 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 października 2005 r. o godz. 10.00.

przetarg nieograniczony na
modernizację sal gimnastycznych w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30 i Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-
12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacje projek-
towe zawierające przedmiary robót i specyfikacje techniczne warunków 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 listopada 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 19 października 2005 r.  do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 19 października 2005 r.  o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

W ogłoszeniu o naborze na stanowisko Kierownika Referatu Wymiaru Po-
datków w Wydziale Podatków i Opłat opublikowanym w Miejskim Serwisie 
Informacyjnym - Gliwice z 22 września br. zabrakło informacji dotyczącej 
wymaganego stażu pracy na stanowiskach określonych w art. 3 ust 4 pkt. 1 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., 
nr 142, poz.1593 z poźn.zm.).
Poniżej zamieszczamy poprawną treść ogłoszenia. 

____________________________________________________
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydata na sta-
nowisko Kierownika Referatu Wymiaru Podatków w Wydziale Podatków 
i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- kierowanie pracą Referatu Wymiaru Podatków,
- nadzorowanie i koordynowanie prowadzonych przez pracowników postę-

powań, kontroli podatkowych, 
- nadzorowanie prowadzonych przez pracowników postępowań z zakresu 

udzielania ulg podatkowych,
- przygotowywanie interpretacji i wyjaśnień z zakresu podatków i opłat 

lokalnych,
- przygotowywanie projektów uchwał w sprawie wysokości stawek podatków 

lokalnych.
Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe magisterskie (kierunek: prawo lub administracja),
- staż pracy minimum 4 lata,
- posiadanie łącznie co najmniej dwuletniego stażu pracy na stanowiskach 

określonych  w art. 3 ust 4 pkt. 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.),

- praktyczna znajomość prawa podatkowego (m.in. w zakresie ordynacji 
podatkowej, podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od posiadania psów, podatku od środków transportowych, opłaty 
skarbowej), zakresu udzielania pomocy publicznej dla przedsiębiorców 
wraz z regulacjami szczegółowymi,

- dobra znajomość obsługi komputera.
Wymagania pożądane:
-  doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników,
- mile widziana znajomość języków obcych (angielskiego, niemieckiego).
Cechy charakteru:
kreatywność, systematyczność, konsekwencja w działaniu, odporność na 
stres, dyspozycyjność, samodzielność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”
§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z  2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 17 października br. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-96-00.
Inne informacje
- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 

dnia naboru podlegają zniszczeniu.
- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

przetarg nieograniczony na
budowę placów zabaw dla dzieci na terenach miejskich Gliwic.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-
56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 

1. wymiana zużytych urządzeń zabawowych, 
2. wprowadzenie nowych urządzeń zabawowych oraz sportowych, ławek 

i koszy, 
3. renowacja szaty roślinnej, 
4. wykonanie dokumentacji fotograficznej przed i po realizacji zadań na 

poszczególnych obiektach.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 12 grudnia 2005 r.
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 17 października 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 17 października 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, że 
w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości  
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
- nr 332 do 10 października 2005 r., - nr 333 do 10 października 2005 r.,
- nr 334 do 10 października 2005 r., - nr 335 do 10 października 2005 r.,
- nr 336 do 10 października 2005 r., - nr 337 do 10 października 2005 r.,
- nr 339 do 10 października 2005 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, że 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 

Miasta Gliwice:
nr 164/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 165/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 166/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 167/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 168/2005 do 17 października 2005 r.,

• przeznaczone do zbycia na rzecz samoistnego posiadacza gruntu:
nr 163/2005 do 18 października 2005 r.

przetarg nieograniczony na
modernizację obiektu użytkowanego przez KS Carbo - Gliwice. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-
12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót modernizacyjnych szatni 
i tarasu w KS Carbo -Gliwice, ul. Lekarska 5. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 20 grudnia 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 17 października 2005 r.  do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 17 października 2005 r.  o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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MUZEUM
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

KINO BAJKA
q 6 października: Oliver Twist  
(17.30, 20.00)
q 7 - 13 października: Oliver Twist  
(15.30, 17.45), Osaczony (20.00)

KINO TEATR „X”
aktualny program dostępny na stronie internetowej 

www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 6 - 7, 9  października: KINO NIECZYNNE, 
q 8 - 13  października: BOMBON - El Perro 

(16.00, 18.00), PRZEGLĄD FILMÓW JIMA 
JARMUSCHA (20.00) - Noc na ziemi  (8 paź-
dziernika), Truposz (10 października), Ghost 
Dog: Droga Samuraja (11 października), 
Kawa i papierosy (12 października)

q 13 października: DKF Classic - Wstręt 
(20.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Medinilla magnifica - medinilla wspaniała
Jest częścią podszytu lasów tropikalnych. Ma 
piękne, jasnoróżowe kwiatostany, które osiągają 
30 cm długości. Odkrywcą gatunku był dziewięt-
nastowieczny holenderski kupiec Van Medinilla. 
Znalazł efektowne rośliny na filipińskiej wyspie 
Luzon. Dodać warto, iż jego rodacy hodują wy-
magające medinille od dwustu lat. 

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

q 7 października: Tango, Tango - gościnnie 
Teatr Zagłębia z Sosnowca (18.30)

q 8 października: Kwiat Hawaii (18.30)
q 9 października: Kwiat Hawaii (18.00)
q 11 października: Ptasznik z Tyrolu (18.30)

POETYCKO
O ŚLĄSKU

Radovan Lipus - morawski 
bard, pisarz i reżyser (rocznik 1966) 
- będzie gościem następnego „Spo-
tkania z poezją czeskiego Śląska”, 
zaaranżowanego w zabytkowych 
wnętrzach Willi Caro. W niedzielę, 9 października, opowie on o swojej twórczości, pracy nad 
reżyserią inscenizacji „Piękne zatrucie krwi”, a także o trudach pisania rozprawy doktorskiej 
o Ostrawie jako potencjalnej scenografii. Rozmowę poprowadzi Renata Putzlacher - kierownik 
literacki Sceny Polskiej Tešínského Divadla w Czeskim Cieszynie w latach 1989 - 2001, poetka, 
tłumaczka, publicystka, a zarazem autorka tekstów piosenek, adaptacji teatralnych i scenariuszy. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00. Przypominamy, iż obowiązuje bilet wstępu w cenach 
3 i 6 zł. (kik)

TANIEC 
I „GWAR”
Mieści się nad popularnym 
„Gwarkiem”. Koncertuje w kraju 
i za granicą. Jego repertuar zna-
ją uczestnicy festiwali w Niem-
czech, Czechach, Słowacji i na 
Węgrzech. Obecnie Dziecięcy 
Zespół Wokalno - Taneczny 
„GWAR” (Rynek 18 - II piętro) 
ogłasza zapisy na nowe zajęcia 
w roku szkolnym 2005/2006.

Tradycyjnie już prowadzony jest na-
bór do dwóch grup wokalno - tanecznych 
(„Gwarowego Przedszkola” oraz „Gwa-
ru” dla dzieci wieku 7 - 12 lat), a także 
do formacji tańca nowoczesnego „Atma 
- Gwar” (stworzonej z myślą o uczniach 
klas VI oraz młodzieży z gimnazjów i li-
ceów). Zapisy są przyjmowane w siedzi-
bie organizatorów - od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 16.00 do 18.00. 
Szczegółowych informacji udziela Eu-
geniusz Siwiec, długoletni kierownik 
zespołu (tel. 238-82-63). Harmonogram 
zajęć znajduje się na stronie internetowej 
„Gwaru” (www.gwar.clubnet.pl). Dodać 
warto, iż przewidziano warsztaty w po-
niedziałki i czwartki oraz we wtorki 
i piątki. (kik)

„ZBIEG OKOLICZNOŚCI”…
… to najnowszy projekt kulturalny uczniów V LO w Gliwicach oraz studentów Uniwersytetu Śląskiego. W sobotę, 
8 października, pokażą oni spektakl łączący multimedialną prezentację poezji współczesnej z wystawą fotografii, 
kameralnymi koncertami oraz widowiskiem tanecznym. Impreza, zorganizowana w Ruinach Teatru Miejskiego, roz-
pocznie się o godz. 18.00. Wstęp wolny.

- Reprezentujemy młodą, nieformalną 
grupę artystów z Gliwic i okolic. Nie adresu-
jemy naszej twórczości do ściśle określonej 
grupy wiekowej. Chcemy „wyjść ze sztuką” 
poza obszar licznych „cichych debiutów” 
i promować aktywność kulturalną wśród 
szerokiego grona odbiorców - stwierdza 
Krzysztof Sokół, jeden z pomysłodawców 
„Zbiegu okoliczności”. W programie sobot-
niej imprezy przewidziano m.in. występ 
Dziecięcego Zespołu Form Tanecznych 
„SALAKE”, koncerty Dawida Biwo (wy-
chowanka Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Gliwicach) i grupy „A VISTA” (nadziei 
śląskiej sceny poezji śpiewanej). Uczest-
nicy spotkania będą mieli również okazję 
obejrzeć wystawę fotografii Waldemara 
Węgrzyna, a także - poznać twórczość 
współorganizatora imprezy, Krzysztofa 
Sokoła. Dodać warto, iż utalentowany 
uczeń V LO mimo młodego wieku zyskał 
już uznanie reprezentantów środowiska 
poetów „Nowej Fali”. (kik)

„FIVE O’CLOCK” W WILLI CARO

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejną edycję „Uniwersytetu dla Wszystkich”. W programie 
m.in. cykl wykładów z dziedziny architektury (przygotowany przez kadrę naukową Wydziału Historii 
i Teorii Architektury Politechniki Śląskiej), spotkania ze sztuką (prowadzone przez wykładow-
czynie Uniwersytetu Śląskiego: prof. Ewę Chojecką i dr Irmę Kozinę) oraz rozmowy z autorami 
interesujących publikacji, umieszczanych w „Roczniku Muzeum w Gliwicach”. Dodać warto, 
iż nowością tegorocznego „Uniwersytetu…” ma być swoisty „powrót do przeszłości’ - zajęcia 
poświęcone czasom PRL-u.

 - Inauguracja tegorocznych spotkań nastąpi w czwartek, 13 października, o godz. 17.00. 
Cykl wykładów otworzy prelekcja prof. Chojeckiej na temat narodzin architektury bizantyjskiej, 
definicji czasu i przestrzeni - informuje Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. Na ko-
lejnym spotkaniu (20 października) dr Irma Kozina przedstawi referat pt. „Kod Leonarda da Vinci 
w ujęciu historii sztuki”, a tydzień później (27 października) Aleksandra Krypczyk zaznajomi słu-
chaczy z dziejami i dokonaniami katowickiej grupy artystycznej. Organizatorzy przypominają, iż 
wszystkie wykłady „Uniwersytetu…” odbywają w cyklu cotygodniowym, o tradycyjnej porze five 
o’clock. Uczestników obowiązuje biletu wstępu do Muzeum. (kik)
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